
 

ARRÊTÉ N° 08820250526820 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 41 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 26 mai 2025 

Visé Le : 
                                              Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                 Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                  l’activité du Pôle Emploi Territorial du  

                                                  Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250526820 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250501398515001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Technicien 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien principal 
de 2ème classe 

Développeur  
informatique H/F 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 19/05/2025 01/07/ 
2025 

  

V088250516000779001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 URIMENIL 88220 URIMENIL 21/05/2025 

01/06/ 
2025 

  

V088250516001407001 Gardien brigadier 
Policier municipal (h/ 

f) 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 35h00 GOLBEY 88191 Golbey 20/05/2025 
01/07/ 
2025 

Police  
Municipale 

V088250516001409001 Gardien brigadier 
Policier municipal (h/ 

f) 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 35h00 GOLBEY 88191 Golbey 20/05/2025 
01/07/ 
2025 

Police  
Municipale 

V088250519000032001 Adjoint technique Adjoint Technique 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h30 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 19/05/2025 19/05/ 
2025 

Service Technique 

V088250519000060001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

Gestionnaire  
administratif et  

financier 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 19/05/2025  
01/07/ 
2025 

  

V088250519001043001 

Adjoint 
administratif 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 10h00 

LA VACHERESSE ET LA ROUILLIE 
88140 LA VACHERESSE/LA 
ROUILLIE 

19/05/2025 01/07/ 
2025 

  

V088250519001283001 Adjoint d'animation animateur 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

28h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 19/05/2025 20/05/ 
2025 Crèche 

 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820250526820 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250519001686001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 ATTIGNEVILLE 88300 ATTIGNEVILLE 19/05/2025 08/07/ 

2025 technique 

V088250520000037001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent d'entretien et  
de maintenances des  

bâtiments 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 20/05/2025 20/05/ 
2025 TECHNIQUE 

V088250520000038001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 VILLE DE XERTIGNY 88220 Xertigny 20/05/2025 20/05/ 
2025 

Ateliers Municipaux 

V088250520000063001 Adjoint d'animation Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 08h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-

LES-VOSGES 20/05/2025 25/08/ 
2025 DEJES 

V088250520000078001 Adjoint d'animation Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 13h00 

THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-
LES-VOSGES 20/05/2025 

25/08/ 
2025 DEJES 

V088250520000078002 Adjoint d'animation Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 13h00 

THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-
LES-VOSGES 20/05/2025 

25/08/ 
2025 DEJES 

V088250520000096001 Adjoint d'animation Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 14h30 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-

LES-VOSGES 20/05/2025 25/08/ 
2025 DEJES 

V088250520000151001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des 
établissements 
d'enseignement 

AGENT  
POLYVALENT -  

COLLEGE LE  
THILLOT 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/05/2025  
01/09/ 
2025 

Direction des 
Collèges 

V088250520000506001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des 
établissements 
d'enseignement 

CUISINIER -  
COLLEGE  

RAMBERVILLERS 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/05/2025  
01/09/ 
2025 

Direction des 
Collèges 

V088250520001096001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

Chargé.e de mission  
vélo et mobilités  

actives 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

20/05/2025 23/06/ 
2025 ECONOMIE 

V088250520001111001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

Chargé.e de mission  
vélo et mobilités  

actives 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

20/05/2025 
23/06/ 
2025 ECONOMIE 

V088250521000037001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des 

locaux 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 10h00 LERRAIN 88260 LERRAIN 21/05/2025 01/07/ 

2025 
  

V088250521000293001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Adjoint technique 

Agent d'exploitation des 
routes - Epinal 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 21/05/2025  01/09/  
2025 

Direction des 
Routes et du 
Patrimoine 

 
Page 3/6 



Arrêté n° 08820250526820 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

              

V088250521000467001 Adjoint technique 

AGENT  
POLYVALENT DES  

SERVICES  
TECHNIQUES 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT CEDEX 21/05/2025 19/08/ 

2025 
SERVICE 
TECHNIQUE 

V088250521000467002 Adjoint technique 

AGENT  
POLYVALENT DES  

SERVICES  
TECHNIQUES 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT CEDEX 21/05/2025 19/08/ 

2025 
SERVICE 
TECHNIQUE 

V088250521001280001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des 

locaux 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
21h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 

21/05/2025 
26/05/ 
2025 

  

V088250522000314001 Adjoint technique agent des écoles 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h00 
S.I. SCOLAIRE DE LA PETITE SIBERIE 
88450 MADEGNEY 22/05/2025 

02/06/ 
2025 périscolaire 

V088250522000403001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 17h30 

MAXEY SUR MEUSE 88630 MAXEY SUR 
MEUSE 22/05/2025 

21/07/ 
2025 

  

V088250522000405001 
Attaché 
Attaché hors classe 
Attaché principal 

Directeur / Directrice  
Enseignement  
Supérieur & Vie  
étudiante (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

22/05/2025 22/06/  
2025 

Direction Générale 
des Services 

V088250522000419001 
Gardien brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 MOYENMOUTIER 88420 MOYENMOUTIER 22/05/2025 01/09/ 

2025 
  

V088250522000447001 Adjoint d'animation Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 31h00 FLOREMONT 88130  

FLOREMONT 22/05/2025 01/07/ 
2025 

  

V088250522000475001 

Rédacteur Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 LE SAULCY 88210 LE SAULCY 22/05/2025 01/07/ 

2025 

  

V088250522000547001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Attaché 
Attaché principal 
Directeur (grade en 
extinction) 

Directeur(trice)  
Général(e) et  

Administratif(ve) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
BALLONS DES HAUTES VOSGES 88160 
FRESSE SUR MOSELLE 

22/05/2025 
01/07/ 
2025 Direction 

V088250522000864001 Rédacteur 
Redacteur Secretaire 

Generale de Mairie 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 12h00 MEMENIL 88600 MEMENIL 22/05/2025 
01/07/ 
2025 

Mairie  
secretariat  

Page 4/6 



Arrêté n° 08820250526820 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250522001033001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 18h00 ROUVRES EN XAINTOIS 88500 ROUVRES 

EN XAINTOIS 22/05/2025 01/07/ 
2025 

  

V088250522001189001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

Travailleur social  
polyvalent de secteur  

au sein de la MSVS  
Golbey 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 22/05/2025  

01/10/ 
2025 

Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale de 
golbey 

V088250522001635001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

: Chargé(e) de  
développement  

économique  
territorial 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
BALLONS DES HAUTES VOSGES 88160 
FRESSE SUR MOSELLE 

22/05/2025 
01/07/ 
2025 Economie 

V088250523000113001 

Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 08h00 PAREY SOUS MONTFORT 88800 PAREY 

SOUS MONTFORT 23/05/2025  
01/07/ 
2025 

  

V088250523000256001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre collectivité 35h00 RAMONCHAMP 88160 RAMONCHAMP 23/05/2025 01/08/ 
2025 TECHNIQUE 

V088250523000446001 Attaché 

CHARGÉ DE  
MISSION « CLIMAT  

ET TRANSITION  
ECOLOGIQUE » 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 23/05/2025  
21/10/ 
2025 DCTE PT_00399 

V088250523000521001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 

LA NEUVEVILLE DEVANT LEPANGES 
88600 LA NEUVEVILLE DT LEPANGES 23/05/2025 01/07/ 

2025 

  

V088250523001097001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe agent france-service 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

23/05/2025 06/06/ 
2025 France service 

V088250523001715001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe Assistant 
d'enseignement 

Enseignants (es) 
musique - Violoncelle 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 06h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

23/05/2025 01/09/ 
2025 

Ecole de  
musique 

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820250526820 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  artistique principal de 
1ère classe 

              
 

Page 6/6 


		2025-05-27T09:34:12+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-05-28T10:45:46+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE dbf2f55358742f6e24778c3f477f3574df572bee




